
小美玉市新まちづくり構想等策定委員会第３回分科会会議結果について 

１．日 時：令和 5 年 9 月 25 日（月）13:30～15:30 

２．場 所：小川総合支所 ３階 会議室 

３．出席者：委員 30 名中２6 名（欠席者：長津委員・戸田委員・幡谷委員・石塚委員） 

事務局 

  深谷副市長・藤田公室長・原都市建設部長 

  政策企画課：植田課長（司会）、海保補佐・倉田主査 

都市整備課：朝比奈課長、深作補佐・富田係長・中山主幹・重藤主任・廣山主任 

基地空港対策課 菅具課長 

健康増進課：太田課長 

生涯学習課：田山課長  

業務委託業者：㈱AN 計画工房：西垣・斉藤・阿久津 

㈱ミカミ：飯塚・甲 

㈱都市計画センター：山田 

 

【主な内容】 

1. 開  会 

 

2. あいさつ 

 ①馬渡委員長 

本委員会も全体会議である、策定委員会が 1 度そして分科会が 2 度開かれまして本

日は、事務局より構想案等が示され、いよいよ大詰めということで、皆様方におかれまして

は、本日ご理解いただきましたならば、次回全体会議である策定委員会、そしてパブリック

コメントという流れになろうかと存じます。 

忌憚のない活発なご議論をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 ②深谷副市長 

馬渡委員長をはじめ、各委員の皆様におかれましては、小美玉市の最重要政策であり

ます、新まちづくり構想の策定にご協力賜りまして厚く御礼申し上げます。 

先ほど委員長からお話ありましたが、2 回の分科会が行われました。 

皆様から様々な貴重な意見をいただきました。 

そして事務局サイドにおきましては、防衛省とも協議等進めて参りまして、これまでの結

果、皆様の意見、それから防衛省との結果を踏まえまして、本日基本構想の案、そして基本

計画案につきまして、ご提示させていただきたいと存じます。 

忌憚のないご意見をいただきながら、さらにブラッシュアップさせていただければと存じ

ます。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

3. 協議事項 

（１）全体説明 



分科会の進め方ですが、この後、小川地区分科会はこの会場、美野里地区分科会は第１・

第２会議室、玉里地区分科会は第３会議室において、協議を行います。 

協議については、各分科会長を中心に担当事務局から説明を求めながら進め、分科会と

しての新まちづくり構想等の最終案を取りまとめていただきたいと思います。 

協議終了時刻は、午後 3 時 30 分を目安としますが、協議終了後の全体会は行いません

ので、協議が終了した分科会ごとに閉会していただき解散とします。 

ご質問等がありましたら、お願いします。 

(質疑なし。) 

ご質問等、ないようですので、各地区分科会の会場へのご移動をお願いします。 

 

(2)分科会協議 

 ①小川地区分科会…別紙１のとおり 

 ②美野里地区分科会…別紙２のとおり 

 ③玉里地区分科会…別紙３のとおり 

 

（３）次回会議の日程について 

第 2 回 小美玉市新まちづくり構想等策定委員会 

   日時  11 月 6 日（月）  13 時 30 分～ 

   会場  美野里公民館 大会議室 

 

 

３. その他 

（特になし。） 

 

４. 閉  会 


